Segunda-feira
17 de Fevereiro de 2025
2 - Ano XIII - Nº 3421 Ibitiara

Editais

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MUQ2NUY4NUZCMDMXMZQ1QJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO - CGMI

Governando para Todos!

Edital Municipal nº 01/2025

“Dispde sobre a Publicidade de Audiéncia

Publica, para dar cumprimento ao quanto

determina o § 42 do Art. 92, da Lei de

Responsabilidade Fiscal (LRF), é da outras

providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITIARA — Estado da Bahia, no uso de suas atribui¢des

que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os municipes que:

CONSIDERANDO, que esta municipalidade devera cumprir o quanto determina o $ 4º

do Art. 92, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000);

CONSIDERANDO, que a cada quadrimestre, o Poder Executivo demonstrara e avaliard o

cumprimento das metas fiscais;

RESOLVE:

Art. 12, Será realizada a Audiéncia Publica para avaliagdo das metas fiscais, previamente

estabelecidas, relativo ao 32 quadrimestre do ano de 2024.

$ 12. A audiéncia Publica que trata o caput deste artigo serd realizada no auditério da

Camara Municipal deste municipio, a qual fica agendada para o dia 26 de fevereiro de

2025, as 9 horas.

$ 2º. Ficam desde ja convidados todas as autoridades deste municipio, os municipes,

bem como a sociedade em geral para participarem da referida audiéncia publica, na

forma que determina do $ 42 do Art. 92 da LC 101/00 (LRF).

Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposições

em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibitiara — Ba, 14 de fevereiro de 2025.

Rua Jodo Pessoa. 08 — Centro Ibitiara/Ba CEP: 46.700-000

Fone/Fax: (77) 3647-2151 -

https://www.ibitiara.ba.gov.br/www.pmibitiara.dofem.com.br